

ข้อบัญญัติประจำปี 2566

แบบสรุปราคาก่อสร้าง งานทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : โครงการก่อสร้างปรับปรุงเสริมผิวจราจร Asphaltic Concrete รอบหนองสวรรค์ บ้านดอนหัน ม.2 ตำบลบงเหนือ อำเภอสว่างแดนดิน จังหวัดสกลนคร
 ปริมาณงาน : ช่วงที่ 1 ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 100.00 ม. หนา 0.05 ม.

ช่วงที่ 2 ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 240.00 เมตร หนา 0.05 ม. หรือมีพื้นที่แอสฟัลติกโดยรวมทั้งหมดไม่น้อยกว่า 1,360.00 ตร.ม. พร้อมป้ายโครงการ

สถานที่ก่อสร้าง : บ้านดอนหัน หมู่ที่ 2 ต.บงเหนือ อำเภอสว่างแดนดิน จังหวัดสกลนคร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลบงเหนือ อำเภอสว่างแดนดิน จังหวัดสกลนคร

ราคาน้ำมัน 35.56 บาท/ลิตร

คำนวณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 1 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2565

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ+แรงงาน		Factor.F	ราคา/หน่วย x Fn	ราคากลางก่อสร้าง
				ราคา/หน่วย	ราคาทุน			
1	งานผิวทาง							
1.1	งานซ่อมแซมผิวทางเดิมด้วย AC	ตร.ม.	30.00	217.50	6,525.00	1.3624	296.32	8,889.66
1.2	งานลาดยางแตกโค้ด	ตร.ม.	1360.00	14.79	20,114.40	1.3624	20.15	27,403.86
1.3	งานปูลาดและบดทับผิว AC หนา 5ซม.	ตร.ม.	1360.00	230.68	313,724.80	1.3624	314.28	427,418.67
1.4	งาน Fog Spray	ตร.ม.	1360.00	2.72	3,699.20	1.3624	3.71	5,039.79
2	งานตีเส้นจราจร				-			-
2.1	งานตีเส้นสีเทอร์โมพลาสติก	ตร.ม.	81.60	225.00	18,360.00	1.3624	306.54	25,013.66
								-
								-
					362,423.40			493,765.64

พื้นที่จราจรไม่น้อยกว่า	1,360.00 ตร.ม.	รวมค่าก่อสร้าง	493,765.64
ราคาเฉลี่ย/ตารางเมตร	363.06 บ./ตร.ม.	เป็นเงินทั้งสิ้น	493,765.64
① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง	=	362,423.40	(ตัวเลข)
② ค่า FACTOR F งานก่อสร้าง	=	1.3624	(ตัวอักษร)

สี่แสนเก้าหมื่นสามพันเจ็ดร้อยหกสิบห้าบาทหกสิบสี่สตางค์

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
 (นายปิยวิทย์ โชติเกียรติ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นายบุญมี ศูนย์ราช)

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ
 (นายสมชาย คำควร)